
Управление образования 
Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района

Приказ

«15» июня 2023 г

О создании плана развития 
муниципальных психологических служб

На основании письма № 5993 от 07.06.2023года М инистерства образования и науки о 
создании плана развития муниципальных психологических служб, направленных на 
сохранение и укрепление здоровья обучаю щихся, снижение рисков их дезадаптации, 
негативной социализации

№ MS'

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить план мероприятий по развитию муниципальной психологической службы в
системе образования Катав-И вановского муниципального района 2023 - 2025 года
(Приложение 1)
Срок исполнения до 25.06.2023г.
Ответственный: Кирпиченко А.В.

2. Разместить план мероприятий по развитию муниципальной психологической службы 
в системе образования Катав-И вановского муниципального района 2023 -  2025 года на 
сайте Управления образования.

Срок исполнения до 27.06.2023г.
Ответственный: Лещ инская А.В.

3. Контроль за выполнение настоящ его приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Кирпиченко А.В.

И .о.начальника У правления образования , Н.А. Калинина

Исполнитель: 
Лещинская А.В. 
Т.2-07-58



Приложение 1

Утверждено приказом 
Управления образования 

Катав-Ивановского муниципального района 
№ от -jjr.OG. Лз  2023 г.

План мероприятий по развитию муниципальной психологической службы в системе
образования

Катав-Ивановского муниципального района 2023 - 2025 года

№ Мероприятие Срок реализации Ответственные
1. Организационное и информационно-аналитическое обеспечение развития

психологической службы
1 Создание региональной 

психологической службы
2023г Управление образования

2 Разработка и утверждение плана
мероприятий на
2023-2025 годы по развитию
психологической
службы в системе образования на
территории

Катав-Ивановского района

2023-2025гг Управление образования

3 Разработка и утверждение 
Положения о
муниципальной психологической 
службе в
системе образования Катав- 
Ивановского муниципального 
района

2023г Управление образования

4 Разработка и реализация моделей 
деятельности
психологических служб на уровне 
образовательных организаций 
дошкольного и 
общего образования

2023-2025гг Управление образования

*

5 Мониторинг деятельности
психологической
службы

2023-2025гг Управление образования, 
образовательные организации

2. Профилактика психологического и психического здоровья и оказание психологической 
помощи и поддержки обучающимся

6 Организация и проведение 
профилактических, 
информационно-просветительских 
мероприятий
для обучающихся по вопросам 
психологического 
и психического здоровья

2023-2025гг Управление образования, 
образовательные организации

7 Организация и проведение 2023-2025гг Управление образования



обучающих
мероприятий для педагогов, 
специалистов
сопровождения по вопросам 
психологической 
поддержки на муниципальном 
уровне, уровне
образовательных организаций

8 Организация работы 
сопровождения экстренных 
проявлений суицидального, 
девиантного поведения детей и 
подростков. V*

2023-2025гг Управление образования, 
руководители 0 0 ,  педагоги- 

психологи 0 0 .

9 Проведение социально­
психологического 
тестирования, направленного на 
раннее
выявление незаконного 
потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ 
(далее - СПТ), а также 
мероприятий по 
использованию его результатов

2023-2025гг Управление образования, 
образовательные организации

10 Совершенствование деятельности 
по выявлению
и оказанию ранней коррекционной 
помощи («Почта доверия»)

2023-2025гг Педагоги-психологи 
«Областного центра 

диагностики и 
консультирования» г. 

Челябинск
3. Организация профессионального сопровождения педагогических и руководящих

работников
11 Организация и проведение 

муниципальных 
профессиональных конкурсов 
специалистов 
сопровождения.

2023-2025гг Управление образования

12 Организация участия педагогов, 
специалистов 
сопровождения Катав- 
Ивановского муниципального 
района в
межведомственных семинарах, 
совещаниях, по актуальным 
вопросам в сфере практической 
психологии.

2023-2025гг Управление образования, 
образовательные организации

13 Организация работы по 
повышению
квалификации педагогических 
работников, в т.ч. специалистов 
сопровождения
(«Психологический интенсив»)

Постоянно Управление образования, 
образовательные организации


